
ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ  

ПРО ПРОВЕДЕННЯ ГРОМАДСЬКОГО ОБГОВОРЕННЯ 

ПРОЄКТІВ РІШЕНЬ 

СТАРОВИЖІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 ЩОДО УТВОРЕННЯ НА БАЗІ СТАРОВИЖІВСЬКОГО 

ЛІЦЕЮ СТАРОВИЖІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

АКАДЕМІЧНОГО ЛІЦЕЮ ТА ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ 

 

Дата: 25.06.2025  
   

Інформаційне повідомлення оприлюднюється у зв’язку з початком 

проведення громадського обговорення проєктів рішень Старовижівської 

селищної ради: «Про утворення академічного ліцею на базі 

Старовижівського ліцею Старовижівської селищної ради»  та «Про 

утворення Старовижівської початкової школи» 

1. Найменування організатора громадського обговорення – 

Старовижівська селищна рада. 

2. Ініціатор громадського обговорення – Робоча група з питань 

оптимізації мережі закладів освіти Старовижівської селищної ради, склад 

якої затверджено розпорядженням селищного голови від 20 березня 2024 

року №44. 

3. Мета: врахування думки жителів селища Стара Вижівка та жителів 

усієї Старовижівської громади щодо створення на базі Старовижівського 

ліцею академічного ліцею та початкової школи; обговорення відповідних 

рішень, що виноситимуться на розгляд сесії Старовижівської селищної  ради. 

4. Нормативне забезпечення: 

Стаття 143 Конституції України: Територіальні громади села, селища, 

міста безпосередньо або через утворені ними органи місцевого 

самоврядування утворюють, реорганізовують та ліквідовують комунальні 

підприємства, організації і установи, а також здійснюють контроль за їх 

діяльністю, вирішують інші питання місцевого значення, віднесені законом 

до їхньої компетенції. 

Стаття 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»: 

Реорганізація або ліквідація навчальних закладів комунальної форми 

власності здійснюється за рішенням місцевої ради. 

Стаття 32 Закону України «Про повну загальну середню освіту»: 

Рішення про утворення, реорганізацію, ліквідацію чи перепрофілювання 

(зміну типу) закладу загальної середньої освіти приймає його засновник 

(засновники). 

Мережа закладів загальної середньої освіти формується відповідно до 

законодавства з урахуванням соціально-економічної та демографічної 

ситуації, а також відповідно до культурно-освітніх та інших потреб 

територіальної громади та/або суспільства. 



Рішення про утворення комунальних початкових шкіл, гімназій як 

окремих юридичних осіб, їх реорганізацію, ліквідацію чи перепрофілювання 

(зміну типу) приймають районні, міські, сільські, селищні ради. 

Рішення про утворення комунальних ліцеїв як окремих юридичних 

осіб, їх реорганізацію, ліквідацію чи перепрофілювання (зміну типу) 

приймають Верховна Рада Автономної Республіки Крим, обласні, міські, 

селищні, сільські ради відповідно до вимог законодавства. 

Для започаткування та проведення освітньої діяльності комунального 

ліцею засновник має забезпечити відповідність такого закладу освіти 

вимогам, що визначені цим Законом, положенням про ліцей та ліцензійними 

умовами, у тому числі щодо: 

▪ функціонування не менше двох класів за трьома профілями навчання на 

рівні профільної середньої освіти (протягом 10-12 років навчання учнів); 

▪ функціонування ліцею як окремої юридичної особи, відокремленої від 

початкової школи та гімназії, крім випадків, визначених цим Законом; 

▪ забезпечення здобуття учнями профільної середньої освіти відповідно 

до профілів навчання з навчальним навантаженням та з можливістю 

обрання учнями навчальних предметів (інтегрованих курсів, інших 

освітніх компонентів) в обсягах, що визначаються законодавством; 

▪ створення безпечного, інклюзивного та цифрового освітнього 

середовища відповідно до вимог законодавства; 

▪ підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних працівників до закладу 

освіти (місця навчання, роботи) та у зворотному напрямку до місця 

проживання (за потреби) на відстань, що визначається законодавством; 

▪ забезпечення проживання учнів у пансіонах у разі, якщо час їхнього 

доїзду до ліцею буде більше норми, визначеної законодавством; 

▪ забезпечення учасникам освітнього процесу вільного і безоплатного 

бездротового доступу до мережі Інтернет з характеристиками, що 

відповідають вимогам законодавства, у приміщеннях закладу освіти, у 

тому числі у пансіоні; 

▪ забезпечення здобувачів освіти харчуванням у порядку та відповідно до 

вимог, визначених Кабінетом Міністрів України; 

 

Серед закладів загальної середньої освіти, що функціонують на 

території Старовижівської селищної ради, вищезазначеним вимогам 

відповідає лише один заклад – Старовижівський ліцей, у якому навчається  

853 учні (36 класів). Станом на сьогодні освітній процес у цьому ліцеї 

здійснюється на базі двох приміщень:  

- корпус 1 за адресою: селище Стара Вижівка, вул. Лесі Українки, 1, в 

якому здобувають освіту  діти початкової школи – 284 учні (12 класів); 

- корпус 2 за адресою: селище Стара Вижівка, вул. Шевченка 2, в якому 

здобувають освіту діти базової та старшої школи – 442 учні 5-9 класів 

(усього 18 класів) та 127 учнів 10-11 класів (усього 6 класів). 

Розташування ліцею у двох окремих будівлях дає можливість згідно 

чинного законодавства утворити дві окремі юридичні особи: 



1) початкову школу,  що забезпечуватиме здобуття початкової освіти; 

2) академічний ліцей, що забезпечуватиме здобуття базової середньої 

освіти та профільної середньої освіти. 

Реорганізація, зміна типу, ліквідація закладу загальної середньої освіти 

у сільській місцевості допускається лише після громадського обговорення 

проекту відповідного рішення засновника, який оприлюднюється не менше 

ніж за один рік до прийняття відповідного рішення. 

Заходи з оптимізації шкільної мережі проводяться з метою створення 

єдиного освітнього простору, задоволення освітніх потреб учнів та 

вихованців. Дія прийнятих рішень поширюватиметься на учнів, працівників 

закладів освіти  та їх батьків. 

 

5. Формат проведення громадського обговорення: у зв’язку 

продовженням дії на території України воєнного стану, зважаючи на 

безпекову ситуацію, пропозиції та зауваження приймаються у письмовій 

формі із зазначенням особи та контактної інформації заявника. Крім того, 

будуть проведені обговорення в закладах загальної середньої освіти в очному 

форматі. 

Свої зауваження та пропозиції просимо надсилати з 25.06.2025 по 

26.05.2026 року на поштову адресу: 44401, Старовижівська селищна 

рада, площа Миру,3, с-ще Стара Вижівка Ковельського району 

Волинської області. та/або на електронну адресу: vizvaotgosvita@ukr.net 

Контактна особа: Яриніч Валентина Панасівна – начальник 

гуманітарного відділу Старовижівської селищної ради. 

Терміни і спосіб оприлюднення результатів громадського обговорення, 

узагальнення висловлених у ході проведення громадського обговорення 

зауважень та пропозицій здійснюється відповідальною особою упродовж 14 

днів після закінчення терміну подання пропозицій. 

Після отримання висловлених пропозицій та проведеного аналізу 

відбудеться оприлюднення результатів громадського обговорення на 

офіційному сайті Старовижівської селищної ради. 

До участі в обговоренні запрошуються всі жителі Старовижівської 

громади 

 
 

mailto:vizvaotgosvita@ukr.net


   
                                   ПРОЄКТ 

CТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

           2025 р. № 

 

с-ще Стара Вижівка      

 

 

Про утворення академічного ліцею 

на базі Старовижівського ліцею  

Старовижівської селищної ради 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань», Постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 

2021р. №1062 «Про затвердження Положення про ліцей», зважаючи на 

результати громадського обговорення, з метою приведення мережі закладів 

освіти до реальних потреб громади, забезпечення умов для рівного доступу до 

якісної освіти, враховуючи рішення постійної галузевої комісії селищної ради з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав 

людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної 

політики (протокол від   №      ), 

 

Старовижівська селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Утворити на базі Старовижівського ліцею Старовижівської селищної 

ради (код ЄДРПОУ 23017612) академічний ліцей без початкової школи, який 

забезпечуватиме здобуття базової середньої освіти та профільної середньої 

освіти. 

2. Визначити назву ліцею: Старовижівський ліцей Старовижівської 

селищної ради (код ЄДРПОУ 23017612). 

3. Визначити юридичну адресу ліцею: вул. Шевченка, 2, с-ще Стара 

Вижівка, Ковельський район, Волинська область, 44401.  

4. Затвердити Статут «Старовижівський ліцей Старовижівської селищної 

ради» в новій редакції, що додається. 

5. Затвердити структуру та граничну чисельність працівників 

Старовижівського ліцею Старовижівської селищної ради в кількості    штатних 

одиниць згідно додатку 1. 



6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав 

людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної 

політики. 

 

 
 

Селищний голова                                                                Василь КАМІНСЬКИЙ 

 

Валентина Яриніч  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

                                   

 

 

 ПРОЄКТ 

CТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КОВЕЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

           2025 р. № 

 

с-ще Стара Вижівка      

 

 

Про утворення Старовижівської  

початкової школи Старовижівської  

селищної ради 

 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань», зважаючи на результати громадського обговорення, з 

метою приведення мережі закладів освіти до реальних потреб громади, 

забезпечення умов для рівного доступу до якісної освіти, враховуючи рішення 

постійної галузевої комісії селищної ради з питань освіти, культури, охорони 

здоров’я, соціального захисту населення, прав людини, законності, 

депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної політики (протокол 

від   №      ), 

 

Старовижівська селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Утворити Старовижівську початкову школу Старовижівської селищної 

ради шляхом відокремлення від Старовижівського ліцею Старовижівської 

селищної ради (код ЄДРПОУ 23017612). 

2. Визначити юридичну адресу початкової школи: вул. Лесі Українки, 1, 

с-ще Стара Вижівка, Ковельський район, Волинська область, 44401.  

3. Затвердити Статут «Старовижівська початкова школа Старовижівської 

селищної ради», що додається. 

5. Затвердити структуру та граничну чисельність працівників 

Старовижівської початкової школи Старовижівської селищної ради в кількості        

штатних одиниць згідно додатку 1. 

 



6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, прав 

людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної 

політики. 
 

Селищний голова                                                                Василь КАМІНСЬКИЙ 

 

Валентина Яриніч  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


